
Zásady ochrany osobních údajů

Základní ustanovení
Správcem osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen: „GDPR”) je společnost Protean s.r.o., IČ: 
28089421, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích oddíl C, vložka 16608. (dále jen: „správce“).

Kontaktní údaje správce jsou:

Adresa: Pod Lesem 9, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic

Email: laborator@analyza-dna.cz

Telefon: +420 380120421, +420 724731832

Osobními údaji se rozumí kontaktní údaj zákazníka nezbytný pro vzájemnou 
komunikaci s laboratoří, zejména: jméno, příjmení, adresa, telefonní a elektronický 
kontakt, popř. platební údaje – číslo bankovního účtu.

Zdroje zpracovávaných osobních údajů
Správce zpracovává osobní údaje, které mu zákazník poskytl nebo osobní údaje, 

které správce získal na základě plnění objednávky.

Účel zpracování osobních údajů
Laboratoř je oprávněna shromažďovat poskytnuté údaje pouze ke stanovenému 

účelu a v rozsahu a po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Účelem 
zpracování údajů je genetická analýza biologického vzorku zákazníka na základě 
požadavku a objednávky zákazníka.  Bez poskytnutí osobních údajů není možné smlouvu 
uzavřít či ji ze strany správce plnit.

Osobní údaje jsou zpracovávány také za účelem plnění právních povinností, hlavně 
pro účetní a daňové účely, případně pro vyřízení reklamací.

Dále mohou být osobní údaje zpracovávány k zasílání informací o nových 
produktech společnosti Protean s.r.o., pokud má subjekt údajů o takové informace zájem –
tedy, neprojeví-li svůj nesouhlas.

Při zpracování osobních údajů nedochází k  rozhodování na základě automatického
zpracování či profilování. 

Doba uchovávání údajů
Osobní údaje správce uchovává po dobu nezbytně nutnou k zajištění všech práv a 

povinností plynoucích ze závazkového vztahu, tj. po dobu existence možných nároků 
vyplývajících z uzavřené smlouvy a dále po dobu, kterou je povinen je uchovávat podle 
obecně závazných právních předpisů.



Příjemci osobních údajů (subdodavatelé správce)
Příjemci osobních údajů jsou osoby podílející se na dodání zboží, služeb,  realizaci 

plateb na základě smlouvy, podílející se na zajištění provozu služeb (poštovní kurýr, 
správce webu, platební styk).

Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo jakékoliv mezinárodní 
organizaci. 

Práva zákazníka
Za podmínek stanovených v GDPR má zákazník

• právo na přístup ke svým osobním údajům 

• právo na opravu osobních údajů, popřípadě omezení zpracování 

• právo na výmaz osobních údajů 

• právo vznést námitku proti zpracování 

• právo na přenositelnost údajů 

• právo odvolat souhlas se zpracováním písemně nebo elektronicky na adresu nebo 
email správce uvedený v   Základním ustanovení

Dále má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů v případě, že se 
domnívá, že bylo porušeno právo na ochranu osobních údajů.

Podmínky zabezpečení osobních údajů
Správce prohlašuje, že přijal veškerá vhodná technická a organizační opatření 

k zabezpečení osobních údajů.

Správce přijal technická opatření k zabezpečení datových úložišť a úložišť osobních
údajů v listinné podobě.

Správce prohlašuje, že k osobním údajům mají přístup pouze jím pověřené osoby.

Závěrečná ustanovení
Odesláním objednávky z internetového objednávkového formuláře potvrzujete, že 

jste seznámen/a s podmínkami ochrany osobních údajů a že je v celém rozsahu přijímáte.

S těmito podmínkami souhlasíte zaškrtnutím souhlasu prostřednictvím 
internetového formuláře. Zaškrtnutím souhlasu potvrzujete, že jste seznámen/a s 
podmínkami ochrany osobních údajů a že je v celém rozsahu přijímáte.

Správce je oprávněn tyto podmínky změnit. Novou verzi podmínek ochrany 
osobních údajů zveřejní na svých internetových stránkách, případně Vám zašle novou 
verzi těchto podmínek na e-mailovou adresu, kterou jste správci poskytl/a.

Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 26.3.2024


	Základní ustanovení
	Zdroje zpracovávaných osobních údajů
	Účel zpracování osobních údajů
	Doba uchovávání údajů
	Příjemci osobních údajů (subdodavatelé správce)
	Práva zákazníka
	Podmínky zabezpečení osobních údajů
	Závěrečná ustanovení

